Gain (perte) sur la réévaluation des régimes à prestations définies 2 967 -1 545

En milliers d'euros 2021 2020

Coût des services rendus 2 258 2 094

Charge d'intérêt net 104 67

Coût /(produit) des régimes à prestations définies 2 362 2 161

120 / RAPPORT ANNUEL 2021 / VIEL & Cie

> PRINCIPALES HYPOTHÈSES ACTUARIELLES

>  TABLES DE MORTALITÉ

L’espérance de vie est prise en compte dans les engagements définis sur la base de tables de mortalité
du pays dans lequel le régime est situé. Des tables générationnelles, permettant de modéliser l’évolution
future de la mortalité, ont été utilisées au 31 décembre 2021 et en 2020.

>  ANALYSE DE SENSIBILITÉ

L’impact sur le montant des engagements des régimes à prestations définies au 31 décembre 2021 et 2020
d’une augmentation ou diminution des principales hypothèses actuarielles est présenté ci-dessous :

Cette analyse repose sur l’hypothèse que toutes les autres variables demeurent constantes.

> DURATION DES OBLIGATIONS DES RÉGIMES À PRESTATIONS DÉFINIES

La duration moyenne pondérée de l’obligation du régime à prestations définies pour les employés du Groupe
en Suisse est de 16 années au 31 décembre 2021 (18 années au 31 décembre 2020).

En milliers d'euros 2021 2020

Rendement/(coût) effectif des actifs des régimes 3 050 1 502

en % 2021 2020

Taux d’actualisation 0,62 % 0,33 %

Augmentations futures des salaires 1,18 % 1,18 %

En milliers d'euros
2021

Augmentation Diminution

Taux d'actualisation (variation de 0,5 %) -4 092 4 637

Augmentation futures des salaires (variation de 0,5 %) 218 -218

En milliers d'euros
2020

Augmentation Diminution

Taux d'actualisation (variation de 0,5 %) -4 250 4 880

Augmentation futures des salaires (variation de 0,5 %) 210 -210

121 / RAPPORT ANNUEL 2021 / VIEL & Cie

23. FOURNISSEURS ET AUTRES CRÉANCIERS

Cette rubrique se décompose comme suit :

L’exposition du Groupe liée aux risques de liquidité, de change et de taux d’intérêts sur les fournisseurs et
autres créanciers est décrite en note 30.

24. IMPÔTS À PAYER ET À RECEVOIR

Au 31 décembre 2021, les impôts à payer de VIEL & Cie s’élèvent à € 8 830 000, contre € 10 470 000 au
31 décembre 2020.

Les impôts à recevoir pour un montant de € 5 297 000 au 31 décembre 2021 contre € 4 804 000 au 31 décembre
2020 sont principalement constitués d’acomptes d’impôt versés par des sociétés du Groupe.